
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αλλαγή του εγκεκριμένου Γενικού Πολεοδομι-

κού Σχεδίου Δήμου Σητείας στο Κέντρο Δήμητρα 

(πρώην Κ.Ε.Γ.Ε.).

2 Μερική ανάκληση της απόφασης υπ’  αρ. 8847/

31-7-2018 (Δ΄ 368/20-9-2018) της Συντονίστριας 

Α. Δ. Κρήτης, στη θέση Δεξαμενή - Μαράθι της 

κοινότητας Στερνών του Ν. Χανίων και άρση της 

αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 45,7 στρεμμά-

των, ως και διατήρηση εντός της αναδασωτέας 

έκτασης εμβαδού 50,8 στρεμμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2860 (1)

   Αλλαγή του εγκεκριμένου Γενικού Πολεοδομι-
κού Σχεδίου Δήμου Σητείας στο Κέντρο Δήμη-
τρα (πρώην Κ.Ε.Γ.Ε.).

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 3 του ν. 1337/1983 «Πολεοδομική και Οι-

κιστική Ανάπτυξη» (Α’ 33), όπως τροποποιήθηκε.

2) Το άρθρο 4 παρ. 7, 10 και 11 και το άρθρο 5 του 

ν. 2508/1997 (Α’ 124).

3) Το άρθρο 7 και το άρθρο 13 του ν. 4447/2016 «Χωρι-

κός σχεδιασμός - Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 241).

4) Τα άρθρο 38, 39, 154 του «Κώδικα Βασικής Πολεο-

δομικής Νομοθεσίας» (Δ΄ 580/1999)

5) Της παρ. 8 του άρθρου 280 και της παρ. 3 του αρθρου 

283 του ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε.

6) Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης», (Α’ 229).

7) Το ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις 

(Α’ 47)»/άρθρο 28 παραγρ.1 και 28Α, όπως προσετέθη 

με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

8) Την υπ’ αρ. 14026/2017 υπουργική απόφαση «Διο-

ρισμός της Μαρίας Κοζυράκη ως Συντονίστριας της Α Δ 

Κ». (Υ.Ο.Δ.Δ. 250)

9) Την υπ’  αρ. 4420/2006 απόφαση ΓΓΠΚ με θέμα: 

«Έγκριση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (ΓΠΣ) Δήμου 

Σητείας Νομού Λασιθίου», (ΑΑΠΘ 227/29-12-2006 και 

ΑΑΠΘ 477/29-10-2007).

10) Την υπ’ αρ.1417/66471 (16-06-2017) απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με θέμα: 

«Δωρεάν παραχώρηση στο Δήμο Σητείας, της χρήσης 

του ακινήτου μετά των κτιριακών εγκαταστάσεων του 

Κέντρου Δήμητρα Σητείας που βρίσκεται στην περιοχή 

Πισκοκέφαλο Σητείας του Νομού Λασιθίου Κρήτης, για 

κοινωφελή σκοπό», (ΑΔΑ: 7Ι124653ΠΓ-Μ84).

11) Την υπ’ αρ. 67/23-04-2020 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβούλιου Σητείας με θέμα: «Έγκριση στέγασης των 

δομών ΚΔΑΠ και ΚΔΑΠ ΜΕΑ Σητείας στο κτίριο ΚΕΝΤΡΟ 

ΔΗΜΗΤΡΑ (πρώην Κ.Ε.Γ.Ε.)», (ΑΔΑ: ΨΨ4ΗΩ1Γ-Ξ71).

12) Την υπ’ αρ. 1468/170987 (22-07-2020) απόφαση 

της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητι-

κών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 

θέμα: «Συναίνεση για παραχώρηση της χρήσης τμή-

ματος ακινήτου, που έχει παραχωρηθεί στο Δήμο Ση-

τείας Ν. Λασιθίου για κοινωφελή σκοπό με την υπ’ αρ. 

1417/66471/16-6-2017 Απόφαση του Υπουργού Αγρο-

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, στον ‘Δημοτικό Οργανι-

σμό Κοινωνικοπολιτιστικής Ανάπτυξης Σητείας’ με δ.τ. 

Δ.Ο.Κ.Α.Σ.», (ΑΔΑ: Ψ7ΛΦ4653ΠΓ - 44Β).

13) Tο υπ’ αρ. 206087/17-9-2020 έγγραφο του Τμήμα-

τος Κοινωνικής Αλληλεγγύης, της Διεύθυνσης Δημόσιας 

Υγείας και Κοινωνικής Πρόνοιας της ΠΕ Λασιθίου.

14) Την υπ’ αρ. 17/2020 (25-09-2020) απόφαση της Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής Σητείας με θέμα: «Αλλαγή του 

Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (ΓΠΣ) Δήμου Σητείας, στο 

ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΗΤΡΑ», (ΑΔΑ: Ω3ΣΘΩ1Γ - Π7Μ).

15) Την Έκθεση του Τμήματος ΥΔΟΜ του Δ. Σητείας 

σχετικά με την «Αναγκαιότητα Προσθήκης της χρήσης 

γης «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΝΟΙΑ» στο χώρο του ακινήτου του 

Κέντρου Δήμητρα (πρώην Κ.Ε.Γ.Ε.)».

16) Την υπ’ αρ. 192/28-09-2020 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβούλιου Σητείας με θέμα: «Αλλαγή Γενικού Πο-

λεοδομικού Σχεδίου (ΓΠΣ) Δήμου Σητείας στο ΚΕΝΤΡΟ 

ΔΗΜΗΤΡΑ (πρώην Κ.Ε.Γ.Ε.)», (ΑΔΑ: ΩΕΔΟΩ1Γ-Ψ9Μ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 618

7721

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.20 07:49:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7722 Τεύχος Δ’ 618/17.09.2021

17) Τη δημοσίευση της υπ’  αρ. 192/2020 απόφα-

σης στις εφημερίδες του Ν. Λασιθίου ‘ΝΕΑ ΕΠΑΡΧΙΑ’ 

(27-10-2020 και 03-11-2020) και ‘ΑΝΑΤΟΛΗ’ (27-10-2020 

και 29-10-2020) και το αποδεικτικό τοιχοκόλλησης στον 

Πίνακα Ανακοινώσεων στο Δημοτικό Κατάστημα, στις 

06-10- 2020.

18) Την υπ’ αρ. 10037/07-12-2020 Βεβαίωση του Δή-

μου Σητείας, περί μη υποβολής ενστάσεων κατά της 

υπ’ αρ. 192/2020 απόφασης του ΔΣ Σητείας.

19) Το υπ’ αρ. 881/12-11-2020 (αρ. πρωτ. ΑΔΚ 4399/20-

11-2020) έγγραφο της ΥΔΟΜ του Δ. Σητείας, με συνημ-

μένο το φάκελο του θέματος

20) Το διαβιβαστικό της Διεύθυνσης ΠΕΧΩΣ της ΑΔΚ 

(αρ.πρωτ. 4399/26-04-2020) προς το ΣΥΠΟΘΑ ΠΕ Λασι-

θίου, με εισήγηση της Υπηρεσίας.

21) Τη ομόφωνη γνωμοδότηση του Α’ ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. ΠΕ 

Λασιθίου, υπέρ της προτεινόμενης τροποποίησης του 

εγκεκριμένου ΓΠΣ Δ. Σητείας (ΑΑΠΘ 227/29-12-2006 και 

ΑΑΠΘ 477/29-10-2007), όπως διατυπώνεται στο 1ο/2021 

Πρακτικό της συνεδρίασης της 06ης/07/2021, θέμα 2ο 

(αρ. πρωτ. 2/26-07-2021), αποφασίζουμε:

Την έγκριση της προτεινόμενης τροποποίησης του 

εγκεκριμένου ΓΠΣ Δ. Σητείας (ΑΑΠΘ 227/29-12-2006 και 

ΑΑΠΘ 477/29-10-2007), που αφορά στην προσθήκη μιας 

χρήσης γης ‘Κοινωνική Πρόνοια’ για το χώρο του γηπέ-

δου των εγκαταστάσεων του Κέντρου Δήμητρα (πρώην 

ΚΕΓΕ), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 192/2020 απόφαση Δη-

μοτικού Συμβουλίου Σητείας.

Η παρούσα Απόφαση εκδίδεται με την προϋπόθεση 

της ακρίβειας των στοιχείων που προσκομίσθηκαν και 

δεν υποκαθιστά οποιαδήποτε άλλη απαιτούμενη άδεια 

ή έγκριση συναρμοδίων υπηρεσιών ή φορέων.

Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής 

της σε ΦΕΚ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο,  1 Σεπτεμβρίου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 8346 (2)

Μερική ανάκληση της απόφασης υπ’ αρ. 8847/
31-7-2018 (Δ΄ 368/20-9-2018) της Συντονίστριας 
Α. Δ. Κρήτης, στη θέση Δεξαμενή - Μαράθι της 
κοινότητας Στερνών του Ν. Χανίων και άρση της 
αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 45,7 στρεμμά-
των, ως και διατήρηση εντός της αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 50,8 στρεμμάτων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος. Τις διατάξεις του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87). Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (Α’ 229) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

2. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (Α’ 24) του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (Α’ 93). Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. 
Εσωτερικών “Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμα-
νουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης, (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

4. Το άρθρο 20 της υπ’  αρ. οικ. 8165/27-6-2017 
(Β΄ 2247) απόφασης της Συντονίστριας Α.Δ. Κρήτης 
“Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονιστή» 
(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 
στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλ-
λήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Δ/νσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
12 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α’ 289), όπως έχουν τροποποιηθεί, συγκεκριμένα: α) Της 
παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 9 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (Α’ 303) και αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 35 παρ. 2 του ν. 4280/2014 (Α’ 159), σύμφω-
να με την οποία "η απόφαση κήρυξης καταστραφέντος 
δάσους ή δασικής έκτασης ως αναδασωτέου αίρεται 
μετά την πραγματοποίηση της αναδάσωσης, η οποία 
συντελείται με την επαναφορά της καταστραφείσας δα-
σικής βλάστησης στην έκταση με οικολογικά χαρακτηρι-
στικά επαρκή για την υπαγωγή της στις παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 3 του παρόντος Νόμου, ανάλογα με τη μορφή 
(δάσος ή δασική έκταση) που είχε πριν την καταστρο-
φή της, χωρίς να απαιτείται η πλήρης μορφολογική και 
οικολογική αποκατάσταση της έκτασης αυτής στο προ 
της καταστροφής της επίπεδο". β) Της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
(Α’ 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 (Α’ 159). γ) Των παρ. 1 και 2 άρθρου 3. 
δ) Του άρθρου 38 ν. 998/1979.

6. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 
Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

7. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 Εγκύκλιο διατα-
γή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι-
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

8. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

9. Την Εγκύκλιο Διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 
και Ενέργειας υπ’  αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) “Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες”.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7723Τεύχος Δ’ 618/17.09.2021

10. Την υπ’ αρ. 2908/8-10-1980 απόφαση του Νομάρχη 
Χανίων,   «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως 
2.257,40 στρεμμάτων στη θέση Δεξαμενή - Μαράθι της 
κοινότητας Στερνών του Ν. Χανίων, λόγω πυρκαγιάς της.» 
(Δ΄ 652)

11. Την υπ’ αρ. 8847/31-7-2018 (Δ΄ 368) απόφαση της 
Συντονίστριας Α. Δ. Κρήτης περί μερικής ανάκληση της 
υπ’ αρ. 2908/8-10-1980 αναδασωτέας αποφάσεως Νο-
μάρχη Χανίων, (Δ΄ 652) και άρσης της αναδάσωσης σε 
έκταση εμβαδού 2.170 στρεμμάτων, ως και διατήρηση 
εντός της αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 96,5 στρεμ-
μάτων.

12. Την υπ’ αρ. εισερχ. πρωτ. 3157/14-12-2020 στην Γεν. 
Δ/νση Δασών και Αγρ. Υποθ. της Α. Δ. Κρήτης, Ιεραρχική 
Προσφυγή-Αίτηση Θεραπείας, για θέμα εμπίπτον στην 
ως άνω απόφαση, η οποία διαβιβάστηκε στην Δ/νση Δα-
σών Χανίων υπ’ αρ. Πρωτ. Εισερχ. 13048/14-12-2020, για 
να εξεταστεί το περιεχόμενο αυτής και να εισηγηθούμε 
αναλόγως και κατά την κρίση μας.

13. Τον πίνακας «Μικρών θάμνων που χαρακτηρί-
ζονται ως ξυλώδης βλάστηση» της υπ’  αρ. 159140/
1077/12.03.1980 εγκυκλίου διαταγής, κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου 3 ν. 998/1979.

14. Τις διατάξεις των παρ. 5α, 5β και 6β του άρθρου 3 
του ν. 998/1979 (Α΄ 289), όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν και, όπως αυτές εξειδικεύονται στις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 5 του π.δ. 32/2016 (46 Α’).

15. Την θεώρηση και ανάρτηση Δασικών Χαρτών στην 
Π.Ε. Χανίων από 12-2-2021.

16. Την Α. Π.: ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/35724/2004/16-04-2021 
αποδοχή από τον Υφυπουργό ΠΕΝ της από 8/4/2021 
γνωμοδότησης του Τεχνικού Συμβουλίου Δασών (ΤΣΔ).

17. Την από 9/8/2021 Έκθεση Αυτοψίας του Δασονομεί-
ου Χανίων, την υπ’ αρ. 13048π..ε./27-8-2021 Έκθεση Φω-
τοερμηνείας-Εισήγησης του Ιωάννη Φωτάκη, Δασολόγου 
της Δ/νσης Δασών Χανίων, ως και την υπ’ αρ. 8062/31-
08-2021 Εισήγηση της Δ/νσης Δασών Χανίων, με την 
οποία εισηγούνται αρμοδίως τα προσήκοντα επί του συ-
νόλου των εκτάσεων που έχουν παραμείνει στην υπ’ αρ. 
8847/31- 7-2018 (Δ΄ 368) απόφαση της Συντονίστριας 
Α. Δ. Κρήτης περί μερικής ανάκληση της υπ’ αρ. 2908/
8-10-1980 αναδασωτέας αποφάσεως του Νομάρχη 
Χανίων, (Δ΄ 652) και άρσης της αναδάσωσης σε έκταση 
εμβαδού 2.170 στρεμμάτων, ως και διατήρηση εντός 
της αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 96,5 στρεμμάτων.

18. Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκδο-
θεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα, 
αποφασίζουμε:

Α) Την Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 8847/31-7-2018 
(Δ΄ 368) απόφασης της Συντονίστριας Α. Δ. Κρήτης και 
άρση της αναδάσωσης από τις εκτάσεις στη θέση Δεξα-
μενή -Μαράθι της κοινότητας Στερνών του Ν. Χανίων, 
συνολικού αυτών εμβαδού 45,7 στρεμμάτων, ως κάτωθι:

1. του τμήματος Δ1 εμβαδού 4.445,775 τ.μ.

2. του τμήματος Δ3 εμβαδού 14.843,248 τ.μ., και
3. του τμήματος Δ5β εμβαδού 7.648,567 τ.μ., διότι 

ως χορτολιβαδικές εκτάσεις της παραγράφου 5α άρ-
θρου 3 ν. 998/1979, οι οποίες βρίσκονται επί ανώμα-
λων εδαφών και συγκροτούν φυσικά οικοσυστήματα 
αποτελούμενα από φρυγανική, ποώδη ή άλλη αυτο-
φυή βλάστηση ή από δασική μεν βλάστηση που δεν 
συνιστά δασοβιοκοινότητα, δεν κηρύσσονται αναδα-
σωτέες σύμφωνα με την παράγραφο 5γ του άρθρου 3 
ν. 998/1979 πλην όμως υπάγονται στις διατάξεις του 
παρόντος νόμου, εφόσον δεν έχουν αναγνωριστεί ως 
ιδιωτικές με έναν από τους τρόπους του άρθρου 10 του 
ν. 3208/2003, σύμφωνα με την παρ. 5γ του άρθρου 3 
του ν. 998/1979.

4. του τμήματος Δ5α εμβαδού 4.488,567 τ.μ.,
5. του τμήματος Δ6α εμβαδού 7.481,82 τ.μ.,
6. του τμήματος Δ2α εμβαδού 4.481,842 τ.μ., και
7. του τμήματος Δ2β εμβαδού 1.861,517 τ.μ., διότι ως 

ανέκαθεν γεωργικώς καλλιεργούμενες εκτάσεις της περί-
πτωσης της παραγράφου 6α ν. 998/1979, δεν υπάγονται 
οπωσδήποτε στις διατάξεις του παρόντος νόμου.

8. του τμήματος Δ4 εμβαδού 481,646 τ.μ., διότι ως 
βραχώδης ή πετρώδης έκταση της παρ. 5β άρθρου 3 
ν. 998/1979, όπως ισχύει, δεν κηρύσσεται αναδασωτέα 
πλην όμως υπάγεται στις διατάξεις του παρόντος νόμου, 
εφόσον δεν έχει αναγνωριστεί ως ιδιωτική με έναν από 
τους τρόπους του άρθρου 10 του ν. 3208/2003, σύμφωνα 
με την παράγραφο 5γ του άρθρου 3 ν. 998/1979.

Β) Την διατήρηση στην απόφαση αριθμ. 8847/
31-7-2018 της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης (Δ΄ 368) των δασικών εκτάσεων συνολικού 
αυτών εμβαδού 50,8 στρεμμάτων, ως κάτωθι:

1. του τμήματος Δ2γ εμβαδού 44.279,304 τ. μ., της παρ. 
2 άρθρου 3 ν. 998/1979, διότι μετά την εκχέρσωσή του 
και την απομάκρυνση της αυτοφυούς ξυλώδους βλαστή-
σεως, μέχρι σήμερα δεν έχει αποκατασταθεί πλήρως στα 
βλαστητικά δεδομένα των προηγούμενων ετών.

2. του τμήματος Δ6β εμβαδού 6.518,28 τ.μ., της παρα-
γράφου 2 άρθρου 3 ν. 998/1979, διότι μετά την λατόμευ-
σή του για την εξόρυξη αδρανών υλικών και την πλήρη 
απομάκρυνση της αυτοφυούς ξυλώδους βλαστήσεως, 
χρήζει προστασίας και αποκαταστάσεως, όπως ορίζει 
το Σύνταγμα, η δασική και περιβαλλοντική νομοθεσία..

Όλα τα ανωτέρω τμήματα στην ειδικότερη θέση “Δε-
ξαμενή-Μαράθι” τ.κ. Στερνών δ.ε. Ακρωτηρίου Δήμου 
Χανίων Π.Ε. Χανίων απεικονίζονται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος χάρτη Γ.Υ.Σ. 
8499/8 κλίμακας 1:5.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της παρούσας και προσδιορίζεται επακριβώς 
από τις αντίστοιχες συντεταγμένες στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87.

Οι συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 των κορυφών όλων των 
τμημάτων, όπως ανωτέρω περιγράφονται επισυνάπτο-
νται στην παρούσα σε ξεχωριστό παράρτημα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7724 Τεύχος Δ’ 618/17.09.2021

 

       ’87 

    .  8346/06-09-2021   . .   
   2 : 4.481,842 . .  

515941.53,3929445.24 

515933.39,3929435.77 

515908.46,3929457.41 

515921.02,3929465.34 

515919.70,3929472.95 

515911.10,3929479.90 

515907.79,3929486.18 

515906.00,3929489.93 

515906.43,3929491.10 

515908.51,3929496.81 

515919.71,3929509.48 

515920.40,3929510.27 

515920.54,3929510.42 

515938.76,3929524.41 

515939.15,3929524.71 

515958.04,3929543.93 

515958.11,3929543.86 

515968.35,3929533.15 

515978.40,3929518.34 

515978.92,3929509.44 

515978.93,3929509.34 

515978.92,3929509.29 

515977.87,3929500.87 

515973.64,3929496.64 

515969.94,3929489.77 

515969.94,3929489.76 

515969.94,3929489.62 

515970.74,3929475.87 

515970.75,3929475.72 

515970.74,3929475.72 

515968.84,3929475.40 

515966.46,3929471.59 

515961.06,3929465.24 

515951.54,3929455.56 

515941.53,3929445.24 

 

  2 : 1.861.517 . . 
516155.48,3929595.66 

516150.91,3929594.23 

516147.12,3929594.36 

516145.97,3929595.31 

516144.95,3929597.17 

516142.60,3929600.16 

516139.69,3929601.25 

516133.08,3929601.48 

516128.37,3929602.60 

516124.92,3929608.43 

516124.91,3929608.45 

516124.92,3929608.58 

516125.34,3929612.80 

516129.16,3929620.42 

516130.75,3929628.07 

516132.17,3929631.83 

516141.97,3929638.33 

516151.92,3929644.89 

516158.82,3929647.19 

516163.25,3929646.90 

516166.38,3929644.06 

516168.91,3929639.33 

516173.71,3929635.92 

516177.79,3929616.36 

516177.81,3929616.25 

516177.79,3929616.21 

516175.98,3929613.12 

516175.29,3929612.88 

516171.71,3929611.05 

516168.24,3929607.63 

516163.15,3929602.62 

516159.67,3929597.94 

516155.48,3929595.66 

 

 5 : 4488,567 . .  
516346.30,3929188.09 

516307.53,3929185.83 

516305.87,3929188.32 

516306.15,3929194.27 

516310.39,3929199.36 

516320.86,3929205.03 

516330.08,3929210.92 

516332.58,3929216.19 

516332.01,3929221.46 

516329.87,3929226.66 

516325.73,3929231.93 

516317.27,3929237.49 

516312.12,3929244.83 

516305.92,3929253.66 

516302.07,3929261.20 

516299.43,3929279.43 

516296.22,3929297.81 

516306.23,3929310.75 

516313.47,3929312.96 

516315.47,3929313.21 

516315.72,3929312.61 

516316.87,3929310.84 

516321.65,3929303.49 

516333.87,3929293.17 

516335.44,3929291.84 

516337.20,3929290.36 

516348.85,3929273.34 

516348.48,3929273.29 

516349.44,3929270.08 

516353.21,3929261.63 

516356.32,3929251.05 

516358.30,3929243.26 

516357.75,3929238.37 

516355.90,3929235.56 

516351.74,3929234.21 

516347.83,3929230.94 

516346.17,3929227.31 

516345.77,3929224.02 

516347.87,3929217.13 

516351.12,3929209.50 

516353.76,3929201.75 

516354.25,3929194.29 

516352.27,3929189.40 

516352.34,3929188.44 

516346.30,3929188.09 

 

 6 : 7.481,82 . . 

515583.5846,3929906.9943 

515548.0037,3929875.2878 

515457.3522,3929827.1479 

515464.2999,3929817.5928 

515466.6029,3929787.9582 

515476.8662,3929776.9275 

515549.3280,3929779.6300 

515559.6011,3929821.7880 

515573.1167,3929847.7315 

515557.5075,3929856.0533 

515551.7964,3929865.5654 

515559.6205,3929877.4004 

515571.4614,3929889.0252 

515579.4997,3929896.0000 

515583.5846,3929890.7131 

515582.7277,3929897.5679   

 5 : 7.648,567 . . 
516346.3000,3929188.0900 

516307.5300,3929185.8300 

516305.8700 ,3929188.320 

516306.1500 ,3929194.2700 

 516310.3900,3929199.3600 

 516320.8600,3929205.0300 

 516330.0800,3929210.9200 

 516332.5800,3929216.1900 

516332.0100,3929221.4600 

516329.8700,3929226.6600 

516325.7300,3929231.9300 

516317.2700,3929237.4900 

516312.1200,3929244.8300 

516305.9200,3929253.6600 

516302.0700,3929261.00 

516299.4300,3929279.4300 

516296.2200,3929297.8100  

516306.2300,3929310.7500 

516313.4700,3929312.9600 

516315.4700,3929313.2100 

516315.7200,3929312.6100 

516316.8700,3929310.8400 

516321.6500,3929303.4900 

516333.8700,3929293.1700  

516335.4400,3929291.8400 

516337.2000,3929290.3600 

516348.8500,3929273.3400 

516348.4800,3929273.2900 

516349.4400,3929270.0800 

516353.2100,3929261.6300 

516356.3200,3929251.0500 

516358.3000,3929243.2600  

516357.7500,3929238.3700  

516355.9000,3929235.5600   

516351.7400,3929234.2100   

516347.8300,3929230.9400   

516346.1700,3929227.3100   

516345.7700,3929224.0200  

516347.8700,3929217.1300  

516351.1200,3929209.5000  

516353.7600,3929201.7500  

516354.2500,3929194.2900  

516352.2700,3929189.4000   

516352.3400,3929188.4400  

516346.3000,3929188.0900   

 

           



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7725Τεύχος Δ’ 618/17.09.2021

 5 : 7.648,567 . . 
     

   5  
   5  

14.000,10 . .     
   

     
  . 8847/2018 

    368 

. /2018)  

 1: 4.445,775 . . 
   

   
    

  . 
8847/2018   

  368 . /2018) 

 

 

 

  

 3:14.843,248 . . 
   

   
    

  . 
8847/2018   

  368 . /2018) 

 

 4:481,646 . . 
   

   
    

  . 
8847/2018   

  368 . /2018) 

 

 

 

 

                 . 
8847/2018       368 . /2018) 

 

 2 : 44.279,304 . .      
   2   2      2  

       

     . 8847/2018  
   368 . /2018) 

 

 6 : 6.518,28 . .      
 

515457.3522,3929827.1479   

515446.0518,3929827.1479   

515438.2326,3929838.4381 

515435.6278,3929852.3363 

515439.9707,3929879.2621 

515473.8622,3929918.3466 

515483.4196,3929920.9526 

515499.1457,3929911.4061   

515518.6998,3929911.8711   

515539.0013,3929907.8522   

515548.0037,3929875.2878   

 

 

 

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7726 Τεύχος Δ’ 618/17.09.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7727Τεύχος Δ’ 618/17.09.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 6 Σεπτεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7728 Τεύχος Δ’ 618/17.09.2021

*04006181709210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


